EXECUTIVO
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO CV - No 23.099

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

O cotista ou seu representante deverá apresentar seus documentos de identificação e/ou prova
de representação.
Salvador, 25 de fevereiro de 2021

DESENBAHIA - Agência de Fomento do Estado da Bahia S/A
Administradora do FGAP

Francisco Alfredo Marcílio de Sousa Miranda Paulo de Oliveira Costa
DIRETOR PRESIDENTE DIRETOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO FUNDO
GARANTIDOR BAIANO DE PARCERIAS - FGBP
A DESENBAHIA - Agência de Fomento do Estado da Bahia S/A, na qualidade de Administra-
dora do FUNDO GARANTIDOR BAIANO DE PARCERIAS - FGBP, nos termos do Art. 2º da
Lei 12.610, de 27 de dezembro de 2012, vem, por meio desta, convidar o  Estado da Bahia,
por seu representante, o Excelentíssimo Senhor Governador Rui Costa, nos termos do Art. 105
da Constituição do Estado da Bahia, na condição de Cotista Único do FGBP, a participar da
Assembleia Geral de Cotistas, a ser realizada no dia 05 de março de 2021, às 11h, na sede da
DESENBAHIA, à Rua Ivonne Silveira, nº 213, 5º Andar - Doron / Salvador (BA) para deliberar
sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1.  Reti-ratificação da aprovação da outorga de garantia para o contrato de concessão patrocinada
para implantação e operação do VLT do Subúrbio;
2. O que ocorrer.
O Cotista ou seu representante deverá apresentar seus documentos de identificação e/ou prova
de representação.
Salvador, 25 de fevereiro de 2021

DESENBAHIA - Agência de Fomento do Estado da Bahia S/A
Administradora do FGBP

Francisco Alfredo Marcílio de Sousa Miranda Paulo de Oliveira Costa
DIRETOR PRESIDENTE DIRETOR

<#E.G.B#513274#25#559205/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#513317#25#559252>
COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS
CONCURSO PÚBLICO - 001/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 87 - APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor Presidente da Companhia de Gás da Bahia - Bahiagás, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o Edital nº 001/2015, que instituiu o Concurso Público para preenchimento de
vagas do seu quadro de pessoal, RESOLVE:

1 - Convocar os candidatos abaixo relacionados, habilitados no referido concurso, a comparecerem
à sede da Bahiagás, situada na Av. Professor Magalhães Neto, nº 1.838, Ed. Civil Business,
Pituba, Salvador-Ba, CEP: 41.810-012, no período de 08/03/2021 a 09/03/2021, no horário de 9h
às 12h e das 14h às 17h, sob as penas previstas no referido edital, para apresentarem originais
e cópias dos documentos abaixo.

Identidade Nome Opção Classificação Local de trabalho
411926721 Cláudio Luiz dos

Santos da Costa
1047 - Analista
de Processos
Organizacionais -
Ciências Contábeis

2º (*) Salvador-Ba

1479685429 Lucilene dos Santos
Silva

2018 - Técnico
de Processos
Organizacionais -
Organizacional

3º (*) Salvador-Ba

502143622 Rodrigo Thompson
Cirino

1122 - Analista
de Processos
Tecnológicos -
Engenharia Civil

1º (**) Salvador-Ba

 (*) Candidatos classificados em lista de vagas reservadas a pessoas negras, em atendimento
ao item 7.13.1 do Edital nº 001/2015.
(**) Candidato classificado em lista de vagas reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD).

a)  Comprovação dos pré-requisitos/escolaridade constantes do Anexo II do Edital 001/2015;
b)  Certidão de nascimento ou casamento (conforme o respectivo estado civil);
c)  Certidão de nascimento dos filhos menores que 24 anos (para maiores de 21 anos apresentar
também atestado escolar);
d)  Comprovante de residência com bairro e CEP;
e)  Título de eleitor, com o comprovante de votação na última eleição;
f)  Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
g)  Cédula de identidade;

h)  Carteira de Trabalho - cópia da página da foto e verso;
i)   Cadastro de Pessoa Física - CPF;
j)   Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se houver;
k)  Cartão do SUS, extensivo aos dependentes;
l)   Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Tipo B, para os cargos em que houver o respectivo
requisito, conforme anexo do Edital 001/2015;
m)       Declaração de que não exerce cargo ou função pública não-acumulável na administração
pública federal, estadual ou municipal, conforme vedação constante das normas do parágrafo
10, Art. 37, da Constituição Federal;
n)  Folha de antecedente da Polícia Federal, expedida, no máximo, há seis meses;
o)  Folhas de antecedentes da Policia dos Estados onde tenha residido nos últimos cinco anos,
expedidas, no máximo, há seis meses;
p)  Certidão de distribuição emitida pela Justiça Estadual, expedida, no máximo, há seis meses;
q)  Declaração de disponibilidade de horário de acordo com as necessidades do serviço.

Salvador-Ba, 24 de fevereiro de 2021.

Luiz Raimundo Barreiros Gavazza
Diretor Presidente
<#E.G.B#513317#25#559252/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO
<#E.G.B#513378#25#559319>
Portaria Nº 00269666 de 24 de Fevereiro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA INFRAEST HÍDRICA E
SANEAMENTO - SIHS, no uso de suas atribuições, resolve designar PATRICIA ROBERTA
MATOS OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 53579221, para, em razão de Gozo Férias
Oportuno no período de 22 de Fevereiro de 2021 a 13 de Março de 2021, substituir ANDREA
SANTOS CARVALHO, matrícula nº 53577484, no cargo Coordenador I, do(a) COORD DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

Leonardo Góes Silva
SECRETARIA INFRAEST HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#513378#25#559319/>

Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#513269#25#559199>
RESUMO DE EXTRATO DO PROCESSO DE INDENIZAÇÃO Nº. 861/2021
1. Contratado: Vipac Segurança e Vigilância Ltda., CNPJ nº. 02.534.128/0001-60. 2. Objeto:
Indenização para pagamento em decorrência da prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial presenciais armadas e desarmadas em diversas unidades da Embasa, em todo o
estado, no período de 20/12/2020 a 22/02/2021, conforme RD nº 120/2021 e RC nº 027/2020.
3. Valor: R$ 3.382.572,18. 4. Fonte de Recursos: Próprios. Salvador, 24 de fevereiro de 2021.
<#E.G.B#513269#25#559199/>

SECRETARIA DA JUSTIÇA,  DIREITOS
HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Fundação da Criança e do Adolescente – FUNDAC
<#E.G.B#513257#25#559187>
Portaria Nº 00270421 de 24 de Fevereiro de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FUNDAC, no
uso de suas atribuições legais, resolve nomear CRISTIANE DE ANDRADE PEMENTA, para
o cargo em comissão Subgerente, símbolo DAI-4, do(a) FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, a partir  de 22 de Fevereiro de 2021.

REGINA CELESTE BEZERRA AFFONSO DE CARVALHO
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
<#E.G.B#513257#25#559187/>
<#E.G.B#513513#25#559462>
PORTARIA Nº 20/21
A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FUNDAC, no
uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital de abertura nº 001/2021 do Processo
Seletivo Simplificado, de 15 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia
em 16 de janeiro de 2021. RESOLVE:
Divulgar através do site http://www.fundac.ba.gov.br/, a Relação Provisória dos candidatos
habilitados na Avaliação Curricular - ampla concorrência, vagas reservadas aos candidatos au-
todeclarados negros e vagas reservadas às pessoas com deficiência.
Gabinete da Diretoria Geral, em 24 de fevereiro de 2021.
Regina Affonso de Carvalho
Diretora Geral/ FUNDAC
<#E.G.B#513513#25#559462/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-02-25T00:49:00-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial